
اخبار كشور

بازیسازانرایانهای
عضوبیمهصندوقهنرمیشوند

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت به زودی فعالان این حــوزه با دریافت 
تسهیات دولتی عضو بیمه صندوق هنر می شوند.

محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در نشستی که با حضور 
عده ای از بازی سازان ایرانی و با موضوع فرهنگ و ادب پارسی برگزار شد، از اختصاص 
بسته حمایتی وزارت فرهنگ از شرکت ها و فعالان حوزه بازی های رایانه ای خبر داد و 
گفت: آیت الله رئیسی توجه ویژه ای به بازی های رایانه ای دارند به طوری که کارگروه 
اقتصاد دیجیتال بسته ای برای حمایت از فعالان بازی های رایانه ای در نظر گرفته اند تا 

از همه فعالان قدیمی و جدید تولید بازی های رایانه ای حمایت شود.
اســماعیلی در بخش دیگری از این نشست مسئولان مرتبط وزارت فرهنگ در 

این عرصه را مکلف به پیگیری مکتوب مشکات بازی سازان کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در این نشست از توافق وزارت ارشاد با صندوق امید 
و بنیاد برکت با هدف حمایت از فعالان حوزه فرهنگ و هنر خبر و ادامه داد: بر این 

اساس عوامل تولیدکننده بازی های رایانه ای از این تسهیات بهره مند خواهند شد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور در ادامه از فعالان حوزه بازی ساز برای ورود 
به عرصه فرهنگ و زبان فارسی تقدیر کرد و گفت: لازم است همان گونه که برخی از 
شــرکت های بازی ساز در بازی های خود به معرفی و اعتای زبان فارسی توجه دارند 

در نامگذاری شرکت های خود نیز از اسامی فارسی بهره ببرند.
اســماعیلی افزود: وزارت فرهنگ در دوره جدیــد آمادگی حمایت از بازی های 
رایانه ای فعال در زمینه هویتی و زبان فارسی را دارد و اولین گام آن تأمین زیرساخت ها 

و برگزاری جشنواره های داخلی و خارجی با حضور این فعالان خواهد بود.
پرورششاعرورماننویس

دردورهجدیدمرکزآفرینشهایادبی
سرپرست مرکز آفرینش های ادبی حوزه هنری با بیان اینکه ایجاد زمینه برای 
پرورش هنرمند و تربیت شــاعر و نویســنده موضوعی است که سال ها از آن غفلت 
کرده ایم، تاکیــد کرد: در دوره جدید فعالیت این مرکــز، می خواهیم به این مقوله 

بپردازیم.
میاد عرفانپور در نشســتی رسانه ای، با بیان مطلب فوق گفت: ما در این دوره 
همت اصلی مان را صرف حوزه پرورش شاعر و نویسنده می کنیم و در کنار آن به یکی 
از حوزه های غفلت شــده که بحث ترویج مؤلفان حوزه ادبیات است می پردازیم و به 
کتاب ها و آثار شاعران و نویسندگان که معمولا ترویج نشده اند و آن طور که شایسته 

جایگاه شان است، دیده نشده اند می پردازیم.
وی از تعامل جدی و هم افزایی با شــاعران و نویســندگان برای نقد شنیدن و 
ایجاد مسیر گفت وگو محور خبر داد و درباره رویداد شعر و موسیقی »ایران سرا« که 
با حضور شاعران مطرح کشورمان ۲۷ و ۲۸ شهریور در حوزه هنری درحال برگزاری 
است، تشریح کرد: بهانه اصلی برگزاری این رویداد، همزمانی آن با روز ملی شعر و ادب 
فارسی است و همه می دانیم شعر همیشه در ایران مهم ترین رسانه بوده و این رسانگی 
شــعر و اثرگذاری اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و تربیتی شعر بر همه اهل پژوهش و 

اهالی ادبیات و فرهنگ واضح و مبرهن است. 
سرپرســت مرکز آفرینش های ادبی درباره دیگر برنامه این مرکز گفت: رویداد 
آفرینش ادبی »مطلع« رویدادی اســت که در جریان آن ما به شاعران جوانی که در 
آســتانه انتشار اولین مجموعه شعر خود هستند فراخوان می دهیم و این افراد آثار و 
کتاب های خود را برای ما ارســال می کنند. این آثار توسط اساتید بررسی می شود و 
۲0 مجموعه و شــاعر انتخاب می شوند تا در فرآیند 4 یا 5 ماهه مراحل مختلفی را 

پشت سرگذارند و کتاب ها به لحاظ کیفی آماده چاپ شود.
وی ادامــه داد:  طــرح آفرینش ادبی »مطلع« با مشــارکت شهرســتان ادب 
و باشــگاه آفتاب شهرســتان ادب برگزار می شــود و اتفاق تازه و نویی است که هم 
جنبه اســتعدادیابی دارد و هم جنبه پرورش و شکوفایی شاعران جوان و هم اینکه 
کارشناســان و شاعران را درگیر دوره تخصصی می کنیم که همین امر باعث احیای 
شاعران می شود و پیشکسوتان و شاعران خودشان هم شکوفا می شوند و به سرودن 

و فضای زنده شعر رو می آورند.
عرفانپور به ســرفصل سوم این جلسه که مربوط به حوزه رمان است اشاره کرد 
و گفت: این اتفاق فرهنگی هنری با عنوان »خانه ام خرمشــهر« از دوم تا چهارم مهر 
در خرمشــهر برگزار خواهد شــد. برنامه های مختلفی در روزهای برگزاری »خانه ام 
خرمشهر« خواهیم داشت و در نشست امسال که 4 مهرماه و در قالب اختتامیه خواهد 

بود از 6 رمان با عنوان »6 کتاب و یک شهر« رونمایی خواهیم کرد.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

گزارش خبری تحلیلی کیهان

رئیسی با ده ها برگ برنده
وارد نیویورک شد

ابراز نگرانی اتحادیه اروپا
از لغو مجوز چند بازرس آژانس در ایران

ســخنگوی اتحادیه اروپا از ایران خواست در تصمیم خود درباره لغو 
مجوز فعالیت چند بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی تجدیدنظر کند.

»پیتر استانو« سخنگوی اتحادیه اروپا از تصمیم ایران در لغو فعالیت چند بازرس 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در این کشور ابراز نگرانی کرد.

 در بیانیه ای که روی ســایت سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا منتشر شده، 
آمده اســت: اتحادیه اروپا از گزارش مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی اتمی درباره 
تصمیم شــنبه ایران مبنی بر لغو انتصاب رسمی چند بازرس آژانس برای نظارت و 

راستی آزمایی برنامه هسته ای آن بسیار نگران است. 
این بیانیه افزود: به ویژه آنچه نگران کننده اســت، تاثیر مســتقیم و شدید این 
تصمیم بر توانایی آژانس برای انجام فعالیت های راستی آزمایی خود است که شامل 
نظارت بر برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( می شود. اتحادیه اروپا از ایران می خواهد 

بدون تاخیر در تصمیم خود تجدیدنظر کند. 
»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران شنبه شب 
۲5 شهریور در واکنش به بیانیه رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
مبنی بر اقدام جمهوری اسامی ایران در »لغو انتصاب چند بازرس باتجربه آژانس« 
گفت  اقدام اخیر ایران در لغو مجوز فعالیت چند بازرس آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بر اســاس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و 

آژانس انجام شده است.
وی همچنین گفت: متأســفانه سه کشور اروپایی و آمریکا به رغم تعامل مثبت، 
سازنده و مستمر جمهوری اسامی با آژانس، با زیاده خواهی و با هدف تخریب فضای 
همکاری ایران و آژانس، از فضای شورای حکام برای مقاصد سیاسی خود سوءاستفاده 
کردند. ایران پیش تر نسبت به عواقب این گونه سوءاستفاده های سیاسی از جمله تاش 

برای سیاسی کردن فضای آژانس هشدار لازم را داده بود . 
کنعانی تصریح کرد: البته جمهوری اسامی ایران با تأکید بر ضرورت بی طرفی 
آژانس، به همکاری های مثبت خود در چارچوب توافقات انجام شده، ادامه خواهد داد.

پیش تر و به رغم همکاری های ایران با آژانس، سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس 
در حاشــیه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شدند 
ایران به تعهدات بیانیه مشــترک با آژانس بین المللی انرژی اتمی در مارس گذشته، 

پایبند نبوده است.
در خصوص تصمیم ایران، خبرنگار فارس مطلع شد تعداد بازرسانی که گروسی 
به آنها  اشاره کرده هشت نفر هستند و دارای ملیت های فرانسوی و آلمانی می باشند. 
بر اساس تصمیم ایران این هشت نفر که دارای روادید چند بار سفر به ایران بودند و 
هر لحظه می توانستند برای انجام بازرسی های معمول آژانس به ایران بیایند، از این 
پس لغو انتصاب De-designation شده و دیگر نمی توانند به ایران سفر و اقدام به 

بازرسی کنند. درواقع به نوعی مجوز فعالیت آنها لغو شده است.
به گزارش فارس، تصمیم جمهوری اســامی ایران کــه پیش از این هم ناصر 
کنعانی در واکنش به بیانیه ســه کشور اروپایی به آن  اشاره کرده بود، روز جمعه ۲4 

شهریورماه در نامه ای به گروسی اطاع داده شد.
سخنگوی وزارت دفاع:

یکی از سامانه های آفندی از مسیر منحرف شده
 و در گرگان سقوط كرد

سخنگوی وزارت دفاع گفت: در فرآیند آزمایش تحقیقاتی سامانه های 
آفندی پهپادی که در منطقه کویری انجام می شود و این موضوع سابقه هم 
دارد، یکی از سامانه هایی که در فرآیند آزمون و تحقیقات بود دچار نقص 

فنی شده و با انحراف از مسیر اصلی متلاشی می شود.
سردار طایی نیک ســخنگوی وزارت دفاع در گفت وگو با شبکه خبر درباره 
جزئیات حادثه روز دوشــنبه در گرگان گفت: به اطاع هم وطنان عزیز می رسانم 
که در فرآیند آزمایش تحقیقاتی سامانه های آفندی پهپادی که در منطقه کویری 
انجام می شــود که این موضوع ســابقه هم دارد یکی از سامانه هایی که در فرآیند 
آزمون و تحقیقات بود دچار نقص فنی می شود و با انحراف از مسیر اصلی متاشی 

می شود.
وی ادامه داد: قطعاتی از این سامانه متاشی شده در مناطقی از شهر گرگان 
سقوط کرده که تیم های امدادی و عملیاتی مربوطه در حال جمع آوری این قطعات 

سقوط کرده هستند.
ســخنگوی وزارت دفاع گفت: از اهالی محترم گــرگان انتظار می رود اگر با 
قطعاتی از ســامانه مواجه شدند از دســتکاری و جابه جایی آن خودداری کنند تا 
ان شــاءالله تیم های امدادی و عملیاتی که در حال جمع آوری این قطعات هستند 

بتوانند وظایف امدادی و عملیاتی خود را انجام دهند.
سردار طایی نیک تاکید کرد: این آزمایش ها در مناطق کویری داخل کشور 
انجام می شود که چنین اتفاقی در همه دنیا رخ می دهد و در یکی از این آزمون ها 
یکی از ســامانه های تحقیقاتی و آزمایش دچار مشکل شده و قطعات آن در شهر 

گرگان سقوط کرده است.
ســردار طایی نیک اضافه کرد: ســتاد امدادی و تامین در اســتان گلستان 
و شهرســتان گرگان وجود دارد و مســئولیت خود را انجــام می دهد و مردم هم 

می توانند در صورتی که قطعاتی را یافتند به واحد های مستقر اطاع بدهند.
وی گفــت: امیدواریــم مشــکل خاصــی پیش نیایــد و طبق دســتورات 
صادر شــده همه کارها انجــام خواهد شــد و خوشــبختانه هیچ گونه صدمات 
و تلفــات جانی نداشــتیم و قطعاً هر خســارتی بــه هموطنان و همشــهریان 
 گرگانی وارد شــده باشــد از طریق دســتگاه های ذی ربط خســارت آن جبران

خواهد شد.

نفیمداحیوتملقزمامداران
امام علی)ع(: »از پســت ترین حالات زمامــداران در نزد 
صالحان، این است که گمان برند، آنها دوستدار ستایش اند، و 
کشــورداری آنان بر کبر و خودپسندی استوار باشد، و خوش 
ندارم در خاطر شــما بگذرد که من ستایش را دوست دارم، و 

خواهان شنیدن آن می باشم.«
نهجالبلاغه-خطبه۲۱6

سرویس سیاسی-
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی با دست پر و ده ها 
برگ برنــده در زمینه های مختلف از جمله عضویت در 
 شــانگهای و بریکس، بی اثر کردن تحریم ها بر صنعت 
پتروشیمی ، شکست پروژه منزوی ساختن ایران و... به 

نیویورک رفت.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی بامداد دوشنبه تهران را برای 
شــرکت در هفتاد و هشــتمین مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به مقصد نیویورک ترک کرد و صبح دوشــنبه به وقت 
محلی وارد نیویورک شــد. رئیس جمهور در این سفر عاوه بر 
ســخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با تعدادی از 
سران کشــورهای شرکت کننده در مجمع عمومی نیز دیدار و 

گفت وگو می کند و دیدارهای جانبی دیگری نیز دارد. 
رئیســی در این ســفر با دســت پر و ده ها برگ برنده در 
زمینه های مختلف در نیویورک حضور پیدا کرد که به شــرح 

زیر است:
اعتراف غرب به شکست پروژه منزوی ساختن ایران

ایران در دولت سیزدهم با برقراری ارتباط و روابط دیپلماتیک 
با کشــورهای مختلف دنیا برنامه آمریکا و غرب مبنی بر فشــار 
حداکثری و تحریــم ایران را خنثی و از بین بــرد. ایجاد روابط 
دیپلماتیک با کشورهای همســایه، ونزوئا، کشورهای آفریقایی 
و... تا پیمان شــانگهای و عضویت در گروه بریکس از ابتدای سال 
میادی جدید همه خبر از روابط خوب ایران با کشورهای مختلف 

است.
در همین راستا نشــریه فرانســوی »لوموند« در گزارشی 
نوشــت: »ایران با موفقیت های بین المللی مانع انزوای خود شده 
اســت. چالش های داخلی ایران در سایه موفقیت این کشور در 
عرصه بین المللی قرار گرفته و بــا وجود این چالش ها، تهران با 
موفقیت هــای خود در عرصه بین الملل، مانــع انزوای اقتصادی، 

سیاسی و دیپلماتیک خود شده است.«
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای

 ایران در دولت ســیزدهم به عنوان عضو اصلی ســازمان 
همکاری  شــانگهای انتخاب شــد. پیش از ایــن دولت آمریکا 
درخواســت داده بــود که عضو ناظر شــانگهای باشــد اما این 
درخواست از سوی این سازمان رد شده بود. جالب تر اینکه حجم 
اقتصاد اعضای ســازمان  شــانگهای، ۳۲ درصد از حجم اقتصاد 
اتحادیه اروپا بیشــتر است. بر اســاس گزارش صندوق جهانی 
پول، طی پنج ســال منتهی به پایان ۲0۲۳، ظرفیت اقتصادی 
کشورهای عضو ســازمان  شــانگهای از اقتصاد گروه »جی ۷« 

پیشی خواهد گرفت. 
ســازمان همکاری  شانگهای دارای ۹ کشــور عضو کامل، 
چهار کشور ناظر و ۱4 شریک گفت وگو است. اعضای  شانگهای 
بیش از ۳5 میلیون کیلومتر مربع و به عبارتی حدود یک چهارم 
خشــکی کره زمین و 60 درصد از خشکی اوراسیا و همچنین 

بیش از ۳ میلیارد نفر از جمعیت جهان را در برمی گیرند.
وضعیت فعلی سازمان  شانگهای، یکی از مصادیقی است که 
بر افول روزافزون آمریکا صحه می گذارد. براســاس گزارش های 
متعدد و به اذعان  اندیشکده ها و تحلیلگران غربی، آمریکا درحال 
از دســت دادن قدرت سیاســی، امنیتی و اقتصادی خود است. 
حذف دلار از روابط اقتصادی و همکاری ویژه کشــورهای تحت 
تحریم آمریکا، دو نسخه ای است که تبعات آن مقامات آمریکایی 
را به وحشــت  انداخته اســت. »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه چندی پیش و پس از دیدار با مقامات چین، در مصاحبه 
با خبرنگاران گفته بود: »اروپا باید در برابر فشار برای تبدیل شدن 
به »دنباله روهای آمریکا« مقاومت کند... اروپا باید وابستگی خود 
به آمریکا را کاهش دهد و از کشــیده شدن به رویارویی چین و 
آمریکا بر سر تایوان اجتناب نماید... اروپا باید وابستگی خود به 

»فراسرزمینی بودن دلار آمریکا« را نیز کاهش دهد.«
دعوت از ایران برای عضویت در گروه بریکس

 ایران دقیقا مشــابه مســیری که در پیوستن به  شانگهای 
طی کرد، برای پیوســتن به ســازمان بریکس نیــز تکرار کرد. 
بریکس شــامل برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای جنوبی با 
پیشرفت های اقتصادی و ژئوپلیتیک خود برای کشورهای دیگر 
هر روز جذاب تر می شــود چون از ایــن فرضیه حمایت می کند 
که هر منطقه بر اســاس منطقه جغرافیایی خود نیازها و منافع 
اقتصادی متفاوتی دارد که باید در توسعه متقابل اعضا به خدمت 
گرفته شود. نکته این جاست که آمریکا و کشورهای غربی اعتبار 
خود را در مقابل این گروه و کشورهای دیگر از دست داده  است 
و تاکنون 40 کشور برای عضویت در این گروه درخواست داده اند.

پایان یافتن دیپلماسی التماسی 
در دولت قبل کار به جایی رسید که رئیس جمهور سابق در 
اظهارنظری تأمل برانگیز گفت: »اگر برجام نبود، قدم به قدم حتی 
یک بشــکه نفت را هم نمی توانستیم صادر کنیم.« در یک نمونه 
دیگر، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه در 
دولت سابق در اظهارنظری عجیب گفته بود: »شدیدترین مرحله 
تحریم، نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی هستیم که این 
بی انصاف هــا و دژخیمان حتی برای غذا و دارو اجازه فروش یک 
قطره نفت را نمی دهند و اگر هم به فروش می رسد، امکان تبادل 
مالی نباشــد.« این رویکرد و این دیدگاه در سیاســت خارجی، 
لطمات سنگین و خسارات هنگفتی به کشور و مردم تحمیل کرد.
ظریف در تیرماه ۱400 و در پایان کار دولت مدعی اصاحات 
و اعتدال، اعتراف تلخی را مطرح کرد. وی گفت: »با خوش خیالی، 
دوستان دوران سختی را در سراب طمع سرازیر شدن شرکت های 
غربی از خود رنجاندیم. اتفاقی که اگر نمی افتاد نه دوستان دوران 
ســختی رهایمان می کردند و نه با فشار حداکثری  ترامپ مواجه 
می شدیم.« نشان به آن نشان که در دولت قبل، بیش از ۸ ماه در 
هند و بیش از 6 ماه در چین- دو عضو مهم و کلیدی  شانگهای- 

سفیر نداشتیم!
با این همه بعد از این اعترافات و به وجود آمدن خسارات و 
بدهی های گسترده دولت به بخش های مختلف، همچنان برخی 
از مدعیان اصاحات_ اعتدال خواســتار پا پیش گذاشتن ایران 
برای حضور و رایزنی با آمریکا هســتند! کشوری که یکطرفه از 
برجام خارج شد. همچنان افرادی که خود را دلسوز مردم و کشور 

می دانند مدعی ســیب دادن برجامی هستند که الان پا به سن 
جوانی گذاشته است.

بی اثر شدن تحریم بر صنعت پتروشیمی ایران
جواد اوجی وزیر نفت گفت: تحریم بر صنعت پتروشــیمی 
ایران بی اثر شــده و ســال قبل ۱6 میلیارد دلار ارزآوری داشته 
کــه حدود نیمی از صادرات غیرنفتی ایران بوده اســت. تا پایان 
امسال 6 میلیون تن به ظرفیت تولید پتروشیمی اضافه می شود. 
اگر زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی ایران تکمیل شود، کشور 
نیازی به درآمد نفتی نخواهد داشت. هم اکنون متخصصان ایرانی 
وارد صنعت پتروشیمی فراسرزمینی شده اند و برای نو سازی دو 

پتروشیمی در ونزوئا قرارداد امضا کرده ایم.
همچنین وزیر نفت در یکی از سخنرانی های اخیر خود اعام 
کرد: به هرکجا بخواهیم نفت صادر می کنیم. یک زمان رسم بود 
که آنها تعیین تکلیف می کردند ایران چقدر نفت و گاز تولید کند 
اما امروز در شــرایط سخت تحریم ها ما تعیین می کنیم تولید و 

صادرات نفت به چه مقدار باشد.
لغو انتصاب ۸ بازرس آژانس در ایران

با ملیت های آلمانی و فرانسوی
در هفته ای که گذشت شــاهد صدور بیانیه ای از سوی سه 
کشور اروپایی )آلمان، فرانسه و انگلیس( به شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بودیم، بیانیه ای که واکنش ناصر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه را به همراه داشت و با بیان اینکه 
پاســخ و واکنش متناسب را در اولین فرصت به حرکت سیاسی 
سه کشور اروپایی نشان می دهیم، گفت: اعمال فشار سیاسی علیه 

ایران در شورای حکام آژانس نتیجه معکوس دارد.
سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس روز سه شنبه ۲۱ شهریور 
و در حاشیه نشست فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، مدعی شدند که ایران به تعهدات بیانیه مشترک با آژانس 

بین المللی انرژی اتمی در ماه مارس گذشته، پایبند نبوده است.
 پس از آن و در اقدامی مقتدرانه، براســاس تصمیم اعامی 
جمهوری اســامی ایران انتصاب ۸ بازرس آژانــس در ایران با 

ملیت های آلمانی و فرانسوی لغو شد.
آزاد سازی پول های بلوکه شده  ایران

محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی اعام کرد: 5 میلیارد 
و 5۷۳ میلیون یورو به حساب 6 بانک ایرانی در ۲ بانک الاهلی و 

الدخان در قطر واریز شد. 
اتمام روند انتقال دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی 
)که بر اثر ســوءمدیریت و در نتیجه دیپلماسی منفعانه دولت 
قبل در این کشــور بلوکه شده بود( نشان دهنده برگ دیگری از 
موفقیت دیپلماسی عزتمندانه دولت سیزدهم و اعتراف ناخواسته 
و ناخودآگاه غربی ها و بالاخص آمریکا به شکست در مقابل اراده 
ملت ایران اســت. آزاد  ســازی این دارایی ها عاوه بر اثرات مثبت 
اقتصادی و تجاری شکست سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا 
که در زمان ریاســت جمهوری بایدن نیز با شدت بیشتر تداوم 
یافته بود را نشــان داده و می دهــد. این امر در کنار این موضوع 
که کشــورمان با پیوستن به پیمان ها و اتحاد های جدید جهانی 
و بین المللی و روند بهبود روابط با برخی همســایگان منطقه ای 

توانسته اســت بر روند انزواخواهی غربی ها نسبت به ایران فائق 
آید و باعث عقب نشــینی غربی ها در مسائل مختلف با ایران نیز 

می شود.
دستاوردهای بی سابقه در حوزه هسته ای

اسامی رئیس ســازمان انرژی اتمی اخیرا اعام کرد: اکنون 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با مشــاهده دســتاوردهای ما به 
صــورت فوق العاده با احترام تقاضا می کند کــه این موارد را در 
اختیار ســایر کشورهایی که معرفی می شــوند؛ قرار دهیم. این 
مســئله نشــان می دهد که کل زنجیره فعالیت ما در ســوخت 

هسته ای خودکفاست.
وی تصریح کرد: اگر ما غنی  ســازی و ســوخت هســته ای 
نداشــتیم و نمی توانستیم هیچ رادیودارویی تولید کنیم؛ همانند 
برخی کشورها در تهیه این موارد دچار مشکل می شدیم. در حالی 

که اکنون و به لطف الهی در تمام این زمینه ها خودکفا شده ایم.
شکست پروژه اغتشاشات و ناامن  سازی ایران

در سالگرد مهسا امینی
پس از شکست جنگ ترکیبی دشمنان ملت ایران در سال 
گذشته ، اتاق فکرهای دشمن سالگرد شروع اغتشاشات را در ۲5 
شــهریور ۱40۲ بهترین فرصت برای احیای اغتشاشات و ایجاد 
چالش امنیتی برای کشــور دانســتند. لذا در چند ماه گذشته 
بــا ایجاد موج تبلیغاتی گســترده، این گونه القا نمودند که مردم 
در ۲5 شهریور امســال به خیابان ها خواهند آمد و حرکت های 

اعتراض آمیزی علیه حکومت انجام خواهند داد.
 عدم موفقیت مخالفین جمهوری اســامی در به خیابان 
کشــاندن ایرانیان حتی در خارج کشــور که محدودیت های 
امنیتــی برای آنهــا وجود ندارد، در کنار بســیاری از حقایق 
دیگری که از یک ســال گذشــته تاکنون برای همگان آشکار 
گردیده اســت، نشــانه افول روزافزون آنها و حرکت آنها در 

سراشیبی سقوط است.
 اکنون در حالی که نشریات ایالات متحده، درباره »آمریکای 
فرسوده« و »زوال رؤیای قرن جدید آمریکایی« تحلیل و گزارش 
منتشر می کنند، ایران توانسته بدون کانال های فشار غرب )برجام 
و FATF( راهبرد رونق سیاست خارجی و تنوع بخشی به شرکای 
تجاری را پیش ببرد، فعالیت های هسته ای را از سر بگیرد، منابع 
مسدود شــده خود در عراق و  کُره جنوبی را آزاد کند، صادرات 
نفت را به ســه برابر افزایش دهد و رشد اقتصادی صفر شده در 
دهه ۹0 را به بالای 4 درصد برســاند. اینها عاوه بر موفقیت در 
جبران بخش مهمی از کســری بودجــه 4۸0 هزار میلیاردی، و 
تســویه 55۳ هزار میلیارد تومان از بدهی هــا و تعهدات دولت 
غربگرا بوده اســت. واقعیت بزرگی که دولت مغرور آمریکا را به 
عجز و انفعال کشــانده، این است که می داند فوّاره »تحریم های 
فلج کننده« و »فشار حداکثری« به عنوان تنها حربه باقی مانده، 

سرنگون شده است.
همه اینهــا تنها بخش کوچکــی از دســتاوردهای دولت 
ســیزدهم در دو سال گذشته است. موارد دیگری از جمله فعال 
شدن صنعت پتروشیمی فراسرزمینی، گسترش و توسعه صنعت 
هسته ای، شکست دشمن در جنگ ترکیبی، موفقیت های متوالی 

بدون برجام وFATF، موفقیت در جبران بخش مهمی از کسری 
بودجه 4۸0هزار میلیاردی، ضربات کاری دستگاه های اطاعاتی 
به گروهک های تروریستی_صهیونیســتی، تســویه 55۳ هزار 
میلیارد تومــان از بدهی ها و تعهدات دولت غربگرا، تأمین پایدار 
برق در تابستان با اتکا به توان داخل و توان دانش بنیان، قرارداد 
سوآپ گازی با همسایگان، بهره برداری از فاز ۱۱ پارس جنوبی با 
دانش متخصصان ایرانی، کنترل بازار ارز، شکست پروژه  منزوی 
کردن ایران، ناامید سازی مردم و... همه برگ برنده ای در دستان 
رئیسی است که دســت او را برای مذاکره با دنیا باز می گذارد و 

دیگر کشورها را برای رایزنی و تعامل با ایران ترغیب می کند.
رئیسی: زبان گویای مردم خواهم بود

تا حقایق را از تریبون سازمان ملل تبیین کنم
آیــت الله ســید ابراهیم رئیســی بامداد دوشــنبه پیش از 
عزیمت به نیویورک، به منظور شــرکت در هفتاد و هشــتمین 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد، تعامل با کشورهای جهان، 
سازمان های منطقه ای، فرامنطقه ای و بین المللی را یکی از ارکان 
سیاست جمهوری اسامی ایران برشمرد و گفت: ایران به عنوان 
یکی از اعضای سازمان ملل، همواره از این سازمان انتظار داشته 
و دارد که نقش تعیین کننده ای در توسعه، امنیت، صلح و عدالت 

در جهان ایفا کند.
وی با بیان اینکه این انتظار همه کشورهای عضو از سازمان 
ملل متحد اســت، افزود: تصمیمات ســازمان ملل باید به دور از 
هرگونه تبعیض و بی عدالتی و بــدون تاثیرپذیری از قدرت های 
بزرگ شــکل بگیرد تا آنچه که اقتضای حق و عدالت در جهان 

است، شکل بگیرد.
رئیس جمهــور علت حضور در مجمع عمومی ســازمان 
ملل را تبیین دیدگاه های جمهوری اســامی ایران دانست و 
اظهار داشت: ســازمان ملل و مجمع عمومی جایگاه مناسبی 
برای بیان دیدگاه ها و نظرات جمهوری اســامی ایران است؛ 
دیدگاهی که در آن جهان مطلوب جهانی عاری از فقر، عاری 
از ساح های هسته ای و کشتار جمعی و عاری از بی عدالتی و 
تبعیض اســت که در آن کرامت انسان مورد توجه قرار گرفته 
و ظرفیت های فراوان موجــود در جهان در جهت جلوگیری 
از آفات و باهای طبیعی و مصائب ناشــی از سیاســت های 

سلطه طلبانه به کار گرفته می شود.
رئیســی با بیان اینکه دشــمن تاش می کنــد با قدرت 
امپراطوری رســانه ای خود مانع شنیده شدن سخن و تبیین 
مواضع جمهوری اســامی ایران در جهان شود، تصریح کرد:  
بنده به عنوان نماینده نظام مقدس جمهوری اســامی ایران، 
زبــان گویای مردم خواهم بود تــا حقایق را از تریبون مجمع 

عمومی سازمان ملل برای دولت ها و ملت ها تبیین کنم.
رئیسی: انتظار داریم سازمان ملل صدای ملت ها باشد

نه صدای قدرت ها
حجت الاسام سید ابراهیم رئیسی که به منظور شرکت در 
هفتاد و هشــتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد به آمریکا 
رفته اســت، در بدو ورود به نیویورک در جمع خبرنگاران گفت: 
ســازمان ملل متحد و مجمع عمومی این سازمان یک ظرفیتی 
برای بیان سخن ملت ایران و تبیین سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران است؛ بنابراین ما از این فرصت استفاده می کنیم تا 

بتوانیم صدای ملت ایران را برسانیم.
وی ادامه داد: این صدا امروز رســاتر از همیشه است چرا که 
ما ســال گذشته در جنگ شناختی و ترکیبی دشمن علیه ملت 

بزرگ ایران، یک پیروزی را پشت سر گذاشته ایم.
رئیس جمهور افزود: دشــمنان تصورشان این بود که انقاب 
اســامی با این تکانه ها صدمه می بیند و درخت تنومند انقاب 
اســامی دچار مشــکلی خواهد شد، اما دشــمن دچار  اشتباه 

محاسباتی شد.
رئیســی با بیان اینکــه ملت بزرگ ایــران در حق خواهی، 
عدالت خواهــی و مبارزه با تبعیض و بی عدالتی حرف های زیادی 
بــرای گفتن دارد، عنوان کرد: امیــدوارم به عنوان نماینده ملت 

بزرگ ایران آنچه اقتضای این نمایندگی است را بیان کنم.
رئیس جمهــور با تاکید بر اینکه ســازمان ملل باید صدای 
ملت ها باشد نه صدای قدرتمندان، تصریح کرد: انتظار ملت ها از 
سازمان ملل آن است که سازمان ملل شود و اگر سازمان قدرت ها 

باشد، صدای ملت ها شنیده نمی شود.

پای درس علی)ع(

رئیس  ستاد کل نیروهای مســلح گفت: امروز مشتریان 
پهپادهای ما چندین برابر توان تولیدی ما اســت و کشورهای 

بزرگ جهان به دنبال تسلیحات ما هستند.
سرلشکر محمد باقری، رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح در همایش 
تخصصی دفاع مقدس و تأثیرات آن بر امنیت ایران و منطقه غرب آسیا، 
گفــت: حلول ماه ربیع الاول و هفته دفاع مقدس را گرامی می دارم که 

یادآور رشادت های ملت بزرگ ایران در این دوران است.
 به گزارش فارس، رئیس  ســتاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد:

4۳ سال پیش در چنین ایامی تهاجم بزرگ رژیم بعثی به کشور ما آغاز 
شــد. تهاجمی که در ظاهر توسط صدام و همدستانش بود اما درواقع 
یک جنگ نیابتی بود از جانب همه  آنهایی که پس از چند صد ســال 
تاش و خونریزی به مراحلی رسیده بودند که جهان را در کل در اختیار 

بگیرند و منافع آن را همیشه ذخیره خود قرار بدهند.
وی اظهار داشت: آنها انقاب اسامی را مانع بزرگ خود می دیدند 
و پس از اینکه توطئه های آنها علیه انقاب اســامی به جایی نرسید 
صدام را انتخاب کردند تا با یک جنگ نیابتی به کشورمان حمله کند.

سرلشکر باقری گفت: تجهیزات هوایی و دریایی ارتش ما محتاج 
به قطعات و مهمات عمدتا خارجی بود که همه آنها مسدود شده بود. 
پس طبیعی بود که دشــمن چنین تصور کند کــه به راحتی و بدون 
زحمت فراوان و با سرعت در یک عملیات برق آسا خواهد توانست این 
نظام نوپا را از پای در بیاورد. اما در کنار آن یک ســابقه تاریخی از این 

ملت در ۲00 سال اخیر در پیش روی آن بود که در هر جنگی که رخ 
داده بود ملت ایران شکست خورده بود و در هرکدام بخشی از کشورش 

را از دست داده بود.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: دشمن فکر می کرد با 
توجه به سابقه تاریخی در ۲00 سال گذشته و جدا شدن قسمت های 
مختلف کشــور می تواند با جنگ به اهداف خود برسد به همین دلیل 
رژیم بعث حمایت سیاســی، اقتصادی و بین المللی را داشت و با پول 
کشورهای خلیج  فارس و با حمایت تسلیحاتی وارد جنگ با ایران شد 

اما ملت ایران با رهبری امام خمینی)ره( ورق را برگرداند.
وی اظهار داشت: امروز که به عقب نگاه می کنیم مشاهده می کنیم 
آن رژیمی که به ایران حمله کرد و حامیانش چه وضعیتی دارند و ملت 
ما امروز چه وضعیتی دارد، دفاع مقدس و ایســتادگی و مقاومت ملت 

ایران نگاه های جهانی را به ایران تغییر داد.
سرلشکر باقری با بیان اینکه دفاع مقدس یک مبدا تاریخ ساز برای 
ملت ایران اســت، خاطرنشان کرد: این وظیفه ما بازماندگان است که 
این واقعیت ها را برای نســل جدید تبیین کنیم تا بدانند چه گنجینه 

عظیمی دارند.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جنگ موضوع خوشایندی 
نیســت و جنگی هم که به ملت ایران تحمیل شد خواسته ملت ایران 
نبود اما مردم ما با تمام وجود از خود دفاع کردند. اما در کنار خسارات، 

دفاع مقدس برکات زیادی برای ما به همراه آورد.

وی بیان داشــت: در دفاع مقدس تمامیت ارضی کشور ما تثبیت 
شــد و به این راحتی کسی جرات تعرض به کشور ما را ندارد. در این 
دوران، ارتش پایان جنگ با ارتش قبل از جنگ کاما تفاوت داشــت 
و کاما آبدیده شــد. ارتش روش طرح ریــزی و انجام عملیات را در 
جنگ کاما یاد گرفت و سپاه که سازمان کوچکی بود و جنبه دفاعی 
نداشــت وارد صحنه نظامی شد و در پایان جنگ سپاه دارای سازمان 

رزم گسترده ای بود.
سرلشکر باقری با بیان اینکه نیروهای مسلح به برکت دفاع مقدس 
در تمام ابعاد، خوداتکا شدند، تصریح کرد: من معتقدم خوداتکایی در 
ابعاد نرم افزاری بسیار مهم تر از ابعاد سخت افزاری است. اینکه نیرویی 
قادر به جمع آوری اطاعات راهبردی اســت و قادر اســت طرح ریزی 
راهبردی کند و می داند چگونه باید بجنگد و خودش را برای نبردهای 

آینده آماده کند، حاصل دفاع مقدس است.
وی خاطرنشان کرد: در آینده با انواع نبردها مواجه هستیم اما در 
حوزه های تربیت نیرو و طرح ریزی های راهبردی هیچ وابستگی نداریم 
در حالی که ارتش های جهان مقلد چهار پنج کشور هستند و کتب آنها 
را ترجمه کرده و اساتید را بر مبنای آن آموزش می دهند در صورتی که 

در دانشگاه های نظامی ما، تفکر بیگانگان تدریس نمی شود.
رئیس  ســتاد کل نیروهای مسلح بیان داشت: ما در دفاع مقدس 
دریافتیم که در راه پیشرفت بن بست وجود ندارد. ابتکار و خاقیت به 

ما راهکار را نشان داد و توانستیم با پیروزی به پیش برویم.

وی تأکید کرد: این مهم باید به نســل های آینده منتقل شود که 
در هیچ مشکلی برای کشور بن بست وجود ندارد. در دفاع مقدس یاد 

گرفتیم هیچ راه غیر ممکنی وجود ندارد.
سرلشــکر باقری با  اشاره به دستاوردهای دفاع مقدس برای ملت 
ایران، اظهار داشــت: از دیگر دستاوردهای این حوزه این است که در 
تمامی رســته های نبرد به ابتکارات بسیار جدیدی دست پیدا کردیم. 
فرماندهان آنچه در دفاع مقدس یاد گرفتند بسیار بیش از آنچه بود که 
در دانشگاه ها یاد گرفته بودند. وی گفت: دستیابی به الگویی برای وارد 
کردن مردم به جنگ از دیگر دستاوردهای دفاع مقدس است. در هیچ 
جای جهان چنین سازمان منسجم و کارآمدی در پیشبرد اهداف نظام 

توسط ملت وجود ندارد.
رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با  اشاره به بسیج و توانمندی های 
آن، تاکید کرد: امروز بسیج افتخار ملت ایران است و تنها بعد دفاعی و 

امنیتی آن یک ظرفیت بسیار بزرگ است.
روزی ما تحریم بودیم که تسلیحات خریداری نکنیم 

اما امروز تحریم هستیم که چیزی نفروشیم
سرلشکر باقری رشد بی نظیر صنایع دفاعی جمهوری اسامی ایران 
را از دیگر دســتاورد دفاع مقدس دانســت و خاطرنشان کرد: ما برای 
ساده ترین تجهیزات محتاج به خارج بودیم اما صنایع دفاعی کشورمان 
پیشــرفت شــگرفی کردند. روزی ما تحریم بودیم که تســلیحات یا 
تجهیزاتی خریداری نکنیم اما امروز تحریم هستیم که چیزی نفروشیم.

وی ادامه داد: امروز مشــتریان پهپادهای مــا چندین برابر توان 
تولیدی ماست و کشورهای بزرگ جهان به دنبال تسلیحات ما هستند.

سرلشــکر باقری افزود: امروز قدرت موشکی بالستیک ایران جزو 
قدرت های برتر جهان است که این از دستاوردهای دفاع مقدس است. 
به همین نحو، قدرت پهپادی ما گســترش پیدا کرد و امروز به قدرت 
بزرگ پهپادی تبدیل شــدیم که تنه به تنه قدرت های بزرگ جهان 

می زند.
رئیس  ســتاد کل نیروهای مسلح خاطرنشــان کرد: ما اهمیت 
بازدارندگی دفاعی را در جنگ با گوشت و پوست خود درک کردیم و 

فهمیدیم که باید مراقبت کنیم تا این بازدارندگی دچار آسیب نشود.
وی بیان داشت: دفاع مقدس موجب استحکام و بازدارندگی برای 
ملت ایران شــد که این دستاورد بزرگی اســت. اگر ملتی می خواهد 
اقتصاد  و فرهنگ خود را شکوفا کند نیاز به چتر امنیت راهبردی دارد 

که نامش بازدارندگی است، این دستاورد در دفاع مقدس حاصل شد.
سرلشکر باقری با بیان اینکه تشکیل جبهه مقاومت یکی  دیگر از 
دستاوردهای دفاع مقدس است، تاکید کرد: امروز رژیم صهیونیستی به 
جایی رسیده است که رهبرانشان می گویند توسعه مقاومت و مظلومان 
فلسطینی آنها را به مشکل اساسی دچار کرده که در مورد زمان پایان 
خود صحبت می کنند. محور مقاومت امروز نیازی به ما ندارد،  خودشان 
 تســلیحات خودشان را تولید می کنند و دریایی از توانمندی در آن جا

وجود دارد.

سرلشکر باقری:

امروز مشتریان پهپادهای ایران چندین برابر توان تولیدی ما است

آیت الله محمدحسین مرتضوی لنگرودی 
دعوت حق را لبیک گفت

محمدحسین  سید  آیت الله 
از علمــای تهران و  لنگرودی 
شــاگردان امام خمینی)ره( و 
آیت الله بروجردی)ره( دار فانی 

را وداع گفت.
به گزارش خبرگــزاری حوزه، 
وی فرزند ارشــد مرحــوم آیت الله 
بود  لنگرودی  حاج ســیّد مرتضی 
و در ســال ۱۳0۷ در نجف  اشرف 
متولد شد. تحصیات حوزوی را در 
همان شــهر تحت  اشــراف پدرش آغاز کرد و سپس در معیّت ایشان به حوزه 
علمیّه تهران هجرت کرد و از اساتید بزرگ و مطرح آن روز حوزه تهران مانند 
شــیخ محمّدتقی آملی، شیخ ابوالحسن شعرانی و میرزا مهدی الهی قمشه ای 

بهره  برد.
ســپس وارد حوزه علمیّه قم شد و پس از عزیمت والدشان به قم، عاوه بر 
شــرکت در دروس فقه و اصول آن مرحوم، از محضر اســاتیدی چون آیت الله 
بروجردی، امام خمینی)ره(، شــیخ عبدالنّبی اراکی و عامه طباطبایی کسب 

فیض کرد.
وی سال ها مدیریت و امامت جماعت حوزه علمیه و مسجد حاج ابوالفتح 

میدان قیام تهران را برعهده داشت.

رئیس جمهور گفت: 25 شهریور 
جلوه دلدادگی مردم دین مدار ایران 
اسلامی به امام رضا )ع( و اهل بیت 
سراسر  در  اســلام  گرامی  رسول 
کشــور بود و باید برای شکر این 

نعمت سر بر آستان الهی بساییم.
سید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر 
یکشنبه در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به ســپری شــدن نیمی از سال »رشد 
تولید و مهار تورم« اظهار داشــت: همه 
بخش هــای اجرایی موظفنــد اقدامات 
شش ماه گذشته خود را از منظر شعار 
سال رصد و بازنگری کنند تا چنانچه در 
تحقق هدف »رشد تولید و مهار تورم« 
خاء یا نارســایی وجود دارد با فوریت 

برطرف نمایند.
وی در ادامــه با تاکید بر تســریع 
در اجــرای قانــون مولدســازی افزود: 
مولدسازی الزام قانونی اجرا نشده از دوره  
دولت های قبل بود که دولت مردمی به 
منظور کمک به رشد اقتصادی و افزایش 
بهره وری اموال مازاد دولت آیین  نامه ای 
برای تسهیل و تسریع اجرای آن تدوین 
اتهامات  برخــی  بنابرایــن طرح  کرد، 

نــاروا در ارتباط بــا آیین نامه اجرایی و 
تاش های دولــت برای عملیاتی کردن 
قانون مولدســازی غیرمنصفانه اســت 
که احتمالا بــا انگیزه های خاصی بیان 

می شود.
رئیس جمهور همچنیــن از همه 
دستگاه ها و دســت اندرکاران تمهید و 
تسهیل حضور باشکوه و عظیم عاشقان 
خاندان اهل بیت عصمت و طهارت )ع(، 
در مراســم گرامیداشت سالروز شهادت 
 امام رضــا )ع( قدردانی کــرد و گفت:

۲5 شــهریور جلــوه دلدادگــی مردم 
دین مدار ایران اسامی به امام رضا )ع( و 
اهل بیت رسول گرامی اسام در سراسر 
کشــور بود و باید برای شکر این نعمت 

سر بر آستان الهی بساییم.
همچنیــن  دولــت  جلســه  در 
اســتانداران هرمزگان و ایــام، از روند 
اجــرای برنامه هــای دولــت، مصوبات 
ســفرهای اســتانی، احیای واحدهای 
تولیدی راکد و پیشــرفت های صورت 
گرفته در حوزه عمران و زیرساخت های 
اســتان محل ماموریت خود در دو سال 

گذشته گزارش هایی ارائه کردند.

رئیسی در جلسه هیئت دولت:
25 شهریور

جلوه دلدادگی مردم دین مدار ایران اسلامی 
به امام رضا)ع( و اهل بیت بود

رهبر معظم انقلاب: روشنفکر حقیقی جماعت حزب الله اند، 
روشنفکر اینها هستند. غیر جماعت حزب الله، یا مرتجعند، یا 

وابسته اند، یا مقلدند، آن  هم مقلدهای بد و زشت.

تحریم آمریکا  اعتبار فارس، تسنیم و پرس تی وی را افزایش داد
مدیرمســئول روزنامه کیهان خاطرنشان کرد: 
آمریــکا با تحریــم خبرگزاری فارس، تســنیم و 
پرس تی وی به آنها ارزش افزوده داده و بر اعتبار آنها 

افزوده است.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان در 
واکنش به تحریم خبرگزاری فارس، خبرگزاری تســنیم و 
شبکه پرس تی  وی، با ارسال یادداشتی به خبرگزاری فارس، 

به تحلیل تبعات این تحریم پرداخت.
شریعتمداری نوشت: آمریکا با تحریم خبرگزاری فارس، 
تســنیم و پرس تی وی به آنها ارزش افزوده داده و بر اعتبار 

آنها افزوده است.
این نکته بدیهی تر از آن اســت که به شــرح و تفصیل 
نیازی داشته باشد. دولتمردان آمریکایی در تمامی دنیا به 
قتل و غارت، حمایت از گروه های تروریستی و انواع جنایات 
مشهورند. بنابراین دشمنانش به طور طبیعی در نقطه مقابل 
هویت زشت و پلشت این کشور تلقی می شوند و این اتفاقی 
است که اخیرا برای خبرگزاری فارس، تسنیم و پرس تی وی 

افتاده است.
حالا این پرســش نیز در میان اســت که آیا آمریکا از 
این فرمول با خبر نیســت و نمی داند که اعام دشمنی با 
تحریم شدگان ســند صداقت، مردم دوســتی و کارآمدی 
آنهاســت؟ به یقین از این واقعیت با خبر است ولی در این 

عرصــه نکته دیگری نیز در میان اســت و آن بر باد رفتن 
تاش های چند ماهه آمریکا و متحدانش برای آتش افروزی 

و اغتشاش به بهانه سالگرد اغتشاشات پائیز گذشته است.
کــوه تبلیغات آنها نه فقط حتی موش نزاییده اســت، 
بلکه عوامل اصلی در داخل بازداشــت شــده و به مزدوری 
خود برای سرویس های اطاعاتی آمریکا، رژیم صهیونیستی 
و انگلیس نیز اعتراف کرده اند. برخی از به اصطاح لیدرها 
که ساکن آمریکا و چند کشــور اروپایی بوده اند با طراحی 
هوشــمندانه نیروهای اطاعاتی وزارت اطاعات و سپاه به 
داخل کشور منتقل شده و بازداشت شده اند. دهها محموله 
تسلیحاتی که به داخل کشور ارسال کرده بودند کشف و به 
نفع نظام ضبط شده است و از همه مهم تر آن که عوامل آنها 
در خارج کشــور هم به جان هم افتاده اند و یادآور حکایت 
اسب های درشکه ای هستند که وقتی به سربالایی می رسند 

و توان حرکت ندارند، همدیگر را گاز می گیرند.
مســعود بهنود با صراحت اعام می کند که شعور رضا 
پهلوی از گاو هم کمتر است. آن زنک با موهای شبیه سیم 
ظرفشــویی برای این که خود را مطــرح کند به دروغ ادعا 
می کند که ماموران اطاعاتی آمریکا از او خواســته اند نام و 
قیافه اش را تغییر بدهد! بی بی سی فارسی، صدای آمریکا و... 
اعتراف می کنند که مردم به فراخوان چند ماهه اغتشــاش 
 بی محلی کــرده و با حضور در راهپیمایــی اربعین و حرم

امام رضا )ع( به آمریکا و متحدانش تودهنی زده اند.
خُب، آمریکا که مدیریت اغتشــاش را بر عهده داشت 
بایــد برای دلداری دادن به پادوهای خود دســت به کاری 
بزند! ولی چون کاری از آن ســاخته نیست و کفگیرش به 
تــه دیگ خورده با اعام تحریم های یاد شــده، ابراز وجود 
و اعام حضور می کند! می داند که تحریم فارس، تســنیم 
و پرس تــی وی، بر ارزش و اعتبار آنهــا می افزاید ولی چاره 
دیگری ندارد. باید بر شکست مفتضحانه اخیر خود مرهمی 

ولو بی اثر بگذارد.
در یــک کام می توان گفت آمریکا با تحریم های مورد 
 اشــاره، از یک ســو بر ارزش و اعتبار تحریم شدگان افزوده 
اســت و از ســوی دیگر، بر وابســتگی و مزدوری عوامل 
اغتشاش و سلبریتی های حامی آنها برای چندمین بار مهر 
تأیید زده است.  اشاره به این نکته نیز خالی از لطف نیست 
که همین دیروز »جان مر شــایمر« نظریه پــرداز بلندآوازه 
آمریکایی علت شکست ســخت اوکراین در مقابل روسیه 
را وابستگی این کشور به آمریکا دانسته و توصیه کرده بود 
برای رهایی از فاجعه ای که با آن رو به رو شــده است باید از 

آمریکا جدا شود.
و در پایان لازم می دانیم تحریم های اخیر را به همکاران 
عزیزمان در خبرگزاری های فارس، تســنیم و پرس تی وی 

تبریک عرض کنیم. خداقوت دوستان.

حسین شریعتمداری:


